
 Zarządzenie Nr 419 /2023 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2023r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zm.) Wójt Gminy  
Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 42 991 115,24 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 27 210 772,39 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 15 780 342,85 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 48 488 485,28 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 27 022 077,08 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 21 466 408,20 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 419 /2023 Wójta Gminy Sadowne z dnia  30.08.2023 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Wprowadza się zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone i 
własne zgodnie z pismami nr WF-I.3112.20.29.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 roku , nr 
DSD.3113.7.2023 z dnia 23 sierpnia 2023 roku , nr WF-I.3112.17.63.2023 z dnia 25 
sierpnia 2023 roku , nr WF-I.3112.19.10.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 roku. 
Wprowadza się środki na pomoc Ukrainie- art. 13 i 26 oraz refundację środków w 
oświacie. Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 419/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 237,00 21 817,00 23 054,00 
 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 817,00 21 817,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 21 817,00 21 817,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 75 242,25 10 880,00 86 122,25  

 75495  Pozostała działalność 15 242,25 10 880,00 26 122,25  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 242,25 10 880,00 26 122,25 
 

758   Różne rozliczenia 13 975 503,95 16 146,00 13 991 649,95  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 304 061,95 16 146,00 320 207,95  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

111 382,00 16 146,00 127 528,00 
 

801   Oświata i wychowanie 8 613 507,65 874,43 8 614 382,08  

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

64 675,45 874,43 65 549,88 

 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 874,43 874,43 
 

852   Pomoc społeczna 569 798,75 32 183,00 601 981,75  
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 35 424,00 32 183,00 67 607,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

35 424,00 32 183,00 67 607,00 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 2 492,00 27 492,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 25 000,00 2 492,00 27 492,00  

  
2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w 
całości przez budżet państwa w 
ramach programów rządowych 

0,00 2 492,00 2 492,00 

 

855   Rodzina 2 770 029,00 1 466,00 2 771 495,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 742,00 111,00 853,00  

   
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

722,00 111,00 833,00 

 85595  Pozostała działalność 12 687,00 1 355,00 14 042,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

12 687,00 1 355,00 14 042,00 

Razem: 42 905 256,81 85 858,43 42 991 115,24 



 
 tym:    

bieżące 27 124 913,96,21 85 858,43 27 210 772,39 

majątkowe 15 780 342,85 0,00 15 780 342,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 419/2023 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 

 
Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751 
  

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 237,00 21 817,00 23 054,00 
 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 817,00 21 817,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 21 817,00 21 817,00 

 

855   Rodzina 2 716 722,00 111,00 2 716 833,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 722,00 111,00 833,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

722,00 111,00 833,00 

 

Razem: 3 194 969,41 21 928,00 3 216 897,41  
 
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 237,00 21 817,00 23 054,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 817,00 21 817,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 817,00 817,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 500,00 8 500,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 2 716 722,00 111,00 2 716 833,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 672 000,00 0,00 2 672 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 475 000,00 -60 000,00 2 415 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 129 863,00 60 000,00 189 863,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 722,00 111,00 833,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 722,00 111,00 833,00 

Razem: 3 194 969,41 21 928,00 3 216 897,41 

 



 
                   Załącznik  Nr 2 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 419/2023 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 748 826,55 0,00 748 826,55 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 350 000,00 -2 500,00 347 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 -2 500,00 40 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 57 000,00 2 500,00 59 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 2 500,00 5 500,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 237,00 21 817,00 23 054,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 817,00 21 817,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 817,00 817,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 500,00 8 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 444 720,25 10 880,00 455 600,25 

 75495  Pozostała działalność 15 242,25 10 880,00 26 122,25 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

15 120,00 10 880,00 26 000,00 

801   Oświata i wychowanie 21 424 085,27 17 020,43 21 441 105,70 

 80101  Szkoły podstawowe 7 526 829,62 1 146,00 7 527 975,62 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 1 200,00 1 200,00 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

93 167,69 13 505,65 106 673,34 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 180 660,52 -16 200,00 3 164 460,52 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

18 214,31 2 640,35 20 854,66 

 80104  Przedszkola 7 858 837,00 15 000,00 7 873 837,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 269,00 27 000,00 295 269,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 225,00 20 225,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 6 775,00 23 775,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 520 339,00 -25 000,00 495 339,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

64 575,45 874,43 65 449,88 



  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 874,43 874,43 

852   Pomoc społeczna 1 743 202,75 32 183,00 1 775 385,75 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 84 424,00 32 183,00 116 607,00 

  3110 Świadczenia społeczne 75 424,00 32 183,00 107 607,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 2 492,00 32 492,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 30 000,00 2 492,00 32 492,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 2 492,00 2 492,00 

855   Rodzina 2 911 847,00 1 466,00 2 913 313,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 682 500,00 0,00 2 682 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 475 000,00 -60 000,00 2 415 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 863,00 60 000,00 189 863,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 722,00 111,00 833,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 722,00 111,00 833,00 

 85595  Pozostała działalność 12 687,00 1 355,00 14 042,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

12 687,00 1 355,00 14 042,00 

Razem: 48 402 626,85 85 858,43 48 488 485,28 

 
w tym:    

bieżące 26 936 218,65 85 858,43 27 022 077,08 

majątkowe 21 466 408,20 0,00 21 466 408,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


